

Nr. 12  
1995. gada  
septembris

# Tēvzemīte

Stopiņu  
pagasta apkārtraksts

## Proti strādāt — proti arī svētkus svinēt

☞ I. Staškēviča

Tad, kad darbi dzen darbus, brīžiem pat nemani, cik ātri skrien laiks. Šogad 23.augustā apritēja jau četri gadi, kopš LR Zemessardzei kārts šūpulis. Tieši tāpēc Rīgas apriņķa 19.bataljona zemessargi pulcējās kopā 26.augustā, lai pieminētu, atcerētos un sveiktu paši savējos (tos labākos). Par šīs reizes pulcēšanās vietu bija izraudzīta „Silava”.

No turienes, pūtēju orķestrim uzturot marša ritmu, zemessargi devās līdz pat Salaspils centram. Gājiens izdevās gana iespaidīgs, un Salaspils mazie puīšļi nosoļoja blakus visas Rīgas ielas garumā. (Jāpiebilst, ka zemessargi devās gājienā pilnā apbruņojumā.)

Tad zemessargi sēdās autobusos un brauca uz Saulkalni. Saulkalnē viņus sagaidīja kuterītis un motorlaivas,

kas, daudz daudz reižu kursējot turp un atpakaļ, pārcēla pā Daugavu visus klātesošos. Jāsaka, ka zemessargi nav ar pliku roku ņemami, jo jūras slimības simptomi nebija manāmi nedz ierindas, nedz augstāka ranga zemessargu aprindās, neskatoties uz itin lielajiem viņiem.

Nāves salā zemessargi sapulcējās vienkopus, lai noliktu vainagu pie pieminējamajiem kritušajiem. Atsaukt atmiņā tās, Latvijai un latviešiem tik liktenīgās dienas, palīdzēja Nāves salas muzeja ļaudis.

Šajā pašā svinīgajā reizē, zvērestu nododot, kuplajam zemessargu pulkam pievienojās jauni zemessargi. Arī jaunsargu rindas kuplinājās ar brašiem jaunekļiem un jaunkundzēm. Ar nožē-

lu nākas atzīt, ka Stopiņu pagastā vēl nav atradušies cilvēki, kas būtu gatavi darboties ar jaunsargiem.

Ar pateicības vārdiem un atzinības rakstiem par labi un nesavtīgi veikto darbu, zemessargus sveica Rīgas apriņķa 19.bataljona komandieris majors R.Millers. Bataljona komandiera teiktajā izskanēja paties prieks par padarīto un aicinājums nepieļaut kļūdas, jo armija ir vieta, kur kļūdīšanās var būt liktenīga. R.Millers savā runā uzsvēra arī to, ka pašreiz Zemessardze veic policijas uzdevumus. Jācer, ka zemessargiem nevajadzēs likt savus spēkus un mācībās iegūtās zināšanas lietā.

Ar LR himnas pieskandētiem kokiem palika aiz mums Nāves sala un Daugavas viņi... līdz nākamajai reizei. ♦

## Tuvojas 6. Saeimas vēlēšanas

☞ A. Sergejevs, Stopiņu pagasta vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Stopiņu pagasta dome šā gada 20. jūnijā izveidoja pagasta vēlēšanu komisiju septiņu cilvēku sastāvā. Tās priekšsēdētājs — A.Sergejevs, Ulbrokas vidusskolas direktors (tālr.910997), sekretāre D.Leitāne, Stopiņu pagasta domes juriste (tālr.910564). Komisija izveidoja trīs vēlēšanu iecirkņus: Ulbrokā, Institūta telpās, iecirkņa komisijas priekšsēdētājs A.Sergejevs, Gaismas skolas tel-

pās — iecirkņa komisijas priekšsēdētājs J.Grotuss, Upeslejās „Margrietīņas” telpās — iecirkņa priekšsēdētājs A.Pajasņikovs. Šeit jūs varēsiet nobalsot Saeimas vēlēšanu dienās 30.septembrī un 1.oktobrī.

Jaunais vēlēšanu likums nosaka, ka tiesības vēlēties ir Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu. Personai ir tiesības vēlēties jebkurā vēlēšanu apgabalā, tātad tam

nav obligāti jābūt Stopiņu pagastam. Vēlēšanas notiek no pulksten astoņiem rītā līdz pulksten astoņiem vakarā. Vēlētāja personu apliecinošs dokuments ir Latvijas pilsoņa pase. Pie ieejas vēlēšanu telpās viens no vēlēšanu komisijas locekļiem pārbauda, vai atnākošie pilsoņi ir vēlētāji, un vai pasē nav atzīmes par piedalīšanos šīs Saeimas vēlēšanās.

(Turpinājums 2.lpp.)

(Turpinājums no 1.lpp.)

Tālāk balsošanas kārtība ir šāda. Iecirkņa komisijas pārstāvis balsotāju sarakstā ieraksta vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu un izdara atzīmi vēlētāja pasē (iespiež zīmogu). Vēlētājs parakstās balsotāju sarakstā. Tad saņem no iecirkņa komisijas visas vēlēšanu zīmes un īpašu apzīmogotu aploksnī. Tajā vēlētājam jāliek tikai vienu vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam sarakstam, par kuru viņš balso.

Kā rīkoties ar vēlēšanu zīmi? Var pēc savas izvēles izdarīt atzīmi „+” pretī kāda kandidāta uzvārdam, ja

īpaši atbalsta šā kandidāta ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītros šā kandidāta vārdu un uzvārdu. Zīmi var ielikt aploksnē arī, neveicot tajā svītrojumu un nevelkot krustiņus.

Aploksne jāaizlīmē un personiski jānodod vēlēšanu komisijas loceklim, kurš jūsu klātbūtnē to iemetīs vēlēšanu kastē.

Ja vēlētājs veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, trīs dienas iepriekš jānogādā iesniegums pagasta vēlēšanu komisijai, kas or-

ganizē balsošanu arī šādos gadījumos.

Aicinām Stopiņu pagasta vēlētājus aktīvi iesaistīties Saeimas vēlēšanās, izdarot savu izvēli jau iepriekš par labu vienam vai otram sarakstam. Sekojiet priekšvēlēšanu aģitācijai masu informācijas līdzekļos. Desmit dienas pirms vēlēšanām katrā iecirknī būs iespējams iepazīties ar katra vēlēšanu saraksta kandidāta uzvārdiem un vēlēšanu platformu.

Vēlēšanu dienās iecirkņa komisijas locekļiem aizliegts veikt aģitāciju, mēs tikai nodrošinām vēlēšanu norisi. ♦

## Atkal septembris

☞ Ruta Jakovļeva, Ulbrokas vidusskolas 11. klases skolniece

Rudens ir atklātība, kad no sapņiem pamodies cilvēks atver acis un ierauga, ka rudens ir atklātība. Ar katru rudens atnākšanu cilvēkam kaut kas smeldz. Vai tās ir atvadas no vasaras, varbūt tā ir sajēga, ka viss kaut kad beidzas... Bet beidzas tādēļ, lai sāktos kaut kas no jauna, jauns un nebijis.

Un kā jaunums rudenī atkal ir skola. 1.septembris, diena, kad mūs visus atkal sasauca kopā. Katrs 1.septembris nepaliek atmiņā, bet tiem, kas šogad pirmo reizi izjūt skolu kā kaut ko nebijušu, tiem tas noteikti paliks atmiņā.

Skola mūs pulcē kā savus bērnus, tā mūs sargā un svētī, tā mūs rāj un žēlo.

Arī mūsu skolas lieli dēļ un meitas, saņēmuši savu vecāku svētību, devās laimī meklēt. Un, atrodot laimi citā vietā, atnāca aplūkot vecās mājas, kur nu kuram tagad tā laime jākaļ, gan Informāti-

kas un ekonomikas fakultātē, gan Kultūras akadēmijā, gan Vēstures fakultātē, vai Pedagoģijas augstskolā.

Katram sava vieta dzīvē nolikta. Lai viņiem veicas!

Bet mājās atgriežas arī 9.klases absolventi, tikai Alvis kā īstens un nelokāms sava mērķa apzinātājs izturējies lielu konkursu, mācās Amatniecības skolā.

Bet skolā dzīve rit ierastā gaitā. No 11. līdz 23.septembrim — Dzejas dienas, kur lasījām gan savus dzejoļus, gan prozas darbiņus. Šonedēļ būs arī ziedu izstāde un Edgara Vintera gleznu izstāde „Pa rakstnieku dzīves vietām”.

Paši mazākie ar nepacietību gaida sava pirmā dokumenta — skolēna apliecības svētkus.

Darbu atsāk arī pulciņi. Šogad izvēle ir liela, var pieteikties estrādes mūzi-

kas pulciņā un var mācīties ģitāras spēli, akordeonu. Pēc lielajiem dziesmu svētkiem jau atgaidušies, savu darbību atkal atsāk kora dziedātāji. Fakultatīvas nodarbības *bel canto* dziedāšanā un itāliešu valodā piedāvā skolotājs Andris. Kuri grib dejot, var pieteikties deju kolektīvā „Pastalnieki” un sporta deju pulciņos. Darbojas arī rokdarbu, aušanas un kokapstrādes pulciņi. Zīmētgribētāji tiek aicināti zīmēšanas pulciņā. Ir arī meiteņu ansamblis un folkloras kopa „Laimiņa”.

Kā redzams, izvēle ir liela, vajag tikai gribēt.

Kā priecīgs notikums mums ir rudens ekskursijas.

Tā rit mūsu ikdienas dzīve skolā no rīta līdz vakaram, ar priekiem un pārdomām. Skolā ir jauki un mīļi. Visi esam Rakstu dienu gaidās. ♦

## Informācija

Ar Stopiņu pagasta Domes lēmumu nr. 35 no 20.09.95.g. pagasta teritorijā komunālajiem maksājumiem vienam mēnesim noteikta šāda samaksas likme:

”Upeslejās,,

maksa par kvadrātmetra apdzīvojamās platības apkuri nedrīkst pārsniegt Ls 0,37. Maksa par apkuri iekasējama visu gadu. Apkures sezonā Ls 0,29, bet pārējos mēnešos — Ls 0,08.

Pārējā pagasta teritorijā:

apkurei par kvadrātmetru apdzīvojamās platības maksa nedrīkst pārsniegt Ls 0,36. Maksa par apkuri

tiek iekasēta visu gadu. Apkures sezonā Ls 0,28, bet pārējos mēnešos - Ls 0,08.

Karstajam ūdenim maksimālā maksa no cilvēka Ls 2,65 pie noteikuma, ja karstais ūdens ir visas nedēļas dienas un visu diennakti.

Šis lēmums uz Sauriešu ciemata iedzīvotājiem attiecas līdz 1996.gada 1.janvārim. Janvārī maksājumu likmes vēlreiz izskatīs pagasta domes sēdē.

☞ J. Pumpurs,

Stopiņu pagasta domes priekšsēdētāja vietnieks

## Pateicība

Pateicos visiem tiem, kas bijāt ezera malā pie «dambja» uz šosejas (pret pagriezieni uz radio staciju) pirmdien, 17. jūlijā (pēc lietus) vakarā no pikst. 19.30 līdz 21.00.

Sirsnīgs paldies visiem jums, jaunie ļaudis, kas mani balstījāt un palīdzējāt.

Vēlu jums visiem palikt arī turpmāk — jaukiem, smaidīgiem un labiem!

☞ Vecmamma brillēs uz sarkanā velosipēda

## Ko Stopiņu pagasta cūkgaļas audzētājiem var piedāvāt SIA „Ulbroka”?



Līdz 1992.gadam saimniecībām cūku kompleks „Acone” specializējās sivēnu nobarošanā, kuri tika piegādāti no vairākām Rīgas rajona saimniecībām. Tos daļēji nobaroja ar Rīgas pilsētas pārtikas atliekām. Nobarojamo cūku skaits bija no 24 līdz 30 tūkstošiem vienlaikus.

Kad sākās kolhozu un valsts saimniecību pārveidošana, mazos sivēnus vairs neviens nepiegādāja un tāpēc vajadzēja meklēt iespēju tos izaudzēt pašiem.

Patreiz fermā galvu skaits samazinājies līdz 8000 galvām, toties pašu 900 sivēnmātes pilnīgi nodrošina mūsu vajadzības. Arī pārtikas atlieku pārstrāde barībā vairs nenotiek — tas ir ļoti dārgi, neefektīvi, piesārņo apkārtējo vidi.

Daudzos rakstos presē, televīzijas un radio pārraidēs tiek skaidrots, kā cūkām izbarot pienu, kartupeļus, bietes, samaltos pašražotos graudus un citas pārtikas atliekas. Ar tādu barību savai ģimenei var nobarot no divām līdz piecām cūkām, bet, ja grib no cūkkopības gūt ienākumus, tad jāreķinās ar ļoti lielu konkurenci pasaules tirgū. Tādēļ nepieciešams sasniegt ļoti zemu pašizmaksu.

Cūkgaļas ražošanā ir trīs galvenie faktori, kas pamatā nosaka pašizmaksu. Tie ir ģenētika, barošana, turēšanas apstākļi.

### 1. Ģenētika

— Šodien pircējs lielākoties pieprasa liesu gaļu.

Pat izbarojot ļoti labu sabalansētu barību cūkām, kurām ir slikta ģenētika, tās nevar izaudzēt piecos sešos mēnešos (tik ilgi aug cūkas Rietumos).

— Ļoti svarīgi nepieļaut cūku radniecību un zināt, kādas šķirnes var krustot.

Ģenētikas atjaunošana ir viena no dārgākām programmām cūkkopībā. Šodien nevienam nav tik daudz naudas, lai nopirktu gatavu cūku šķirnes līniju. Tāpēc jāreķina reāli, kā uzlabot šķirni. Latvijā izplatītas pamatā trīs cūku šķirnes: Latvijas baltā, Lielā baltā un Landrass. Šīs šķirnes nav sliktas, tās izmantojot kā mātes līniju (labi metieni, daudz piena).

Gaļas īpašības un sivēnu veselību, metiena vienādību dod tēva līnijas, kuru kvalitāte šeit Latvijā ir ļoti zema.

1994.gadā mēs no Vācijas nopirkām četrus kuļļus. Sivēni, kuri piedzimuši no šiem kuļļiem, ļoti pozitīvi atšķiras no vietējiem. Bet tādi kuļļi ir ļoti dārgi — no 800 līdz 1000 Ls gabalā. Lai tos varētu efektīvāk izmantot, tika izveidota mākslīgās apsēkšanas stacija. Šī stacija var

sniegt savus pakalpojumus arī pagasta cūku audzētājiem. Vienas sivēnmātes apsēkšanai sperma maksā astoņus latus (2 devas). Ja ir interese, tad fermas veterinārārsti var sniegt nepieciešamo konsultāciju, un saimnieks pats var veikt šo darbu ar iegādāto spermu. Ja mājās sivēnmāšu nav daudz un ar apsēkšanu jānodarbojas reti, tad par samaksu šo pakalpojumu var veikt mūsu speciālisti. Kopumā šis pakalpojums neiznāks dārgāk par viena sivēna cenu. Tas ļoti atvieglos jūsu darbu un dod iespēju iegādāties labas kvalitātes sivēnus, kā arī samazinās izdevumus.

Kam sivēnmāšu nav, fermā „Acone” katru trešdienu plkst. 13 var iegādāties sivēnus audzēšanai. Septembrī cena ir Ls 1,60 par dzīvsvaru kilogramu.

Ja kāds vēlas iegādāties sivēnmāti vai kuļli, tad tas jāpasūta pāris mēnešus iepriekš, lai varētu veikt atlasī.

### 2. Barošana

Ja ir laba ģenētika un turēšanas apstākļi, bet nav labas barības, tad panākumu nebūs.

Intensīvā audzēšanā katra dzīvnieku grupa jābaro ar piemērotu barību. Neskatoties uz to, ka mūsu fermā ģenētiskais potenciāls un Rīgas kombinētās lopbarības rūpnīcā izgatavotā barība nav sasniegusi pasaules līmeni, kompleksā „Acone” tomēr sākam realizēt cūkas septiņu mēnešu vecumā ar 100 kg dzīvsvaru.

Barību jāsadā dot piecas septiņas dienas veciem sivēniem. Tā ir «Starterbarība», kas aizvieto pienu, satur mikroelementus un papildvielas. Mēs izmantojam firmas „BOCM PAULS” Anglijā ražoto «Starterbarību». Tā ir samērā dārga — 45 santīmi par kilogramu, bet jau 11 mēnešu pieredze pierāda, ka tas tomēr ir ļoti izdevīgi. Šodien pēc šā vitamīnu koncentrāta uz Ulbroku brauc no daudzām Latvijas zemnieku sētām, un ar katru mēnesi pircēju loks paplašinās.

«Starterbarība» ļauj sivēnam ātrāk sasniegt lielāku svaru un izaudzēt cūku par vienu mēnesi ātrāk, kā arī atšķirt sivēnmāti no mēnesi veciem sivēniem.

Ja cūka savā mūžā apēd ap 450 kg spēkbarības, tad «Starterbarības» vajag tikai apmēram 10 kg. Sīkāku informāciju var saņemt pie mūsu speciālistiem vai žurnāla „Latvijas lauksaimnieks” 1995.gada augusta numurā.

Pēc «Starterbarības» dzīvniekus nepieciešams barot ar kvalitatīvu barību,

pretējā gadījumā labus rezultātus var nerasniegt.

Nākošā pēc Starterbarības ir barība cūkām no divu līdz četru mēnešu vecumam. Pēc tam vēl ir barība dzīvniekiem ar svaru līdz 50 kg. To izbarojam arī sivēnmātēm. Līdz šim vecumam dzīvniekiem nedrīkst ierobežot barības devu.

Un pēdējā recepte ir barība nobarojamām cūkām. Tā ir mazliet lētāka, salīdzinot ar iepriekšējām.

Sivēnmāšu barošana ir jābūt diferencētai grūsnajām un zīdītājām, kā arī kuļļiem jābūt īpašai receptei. Pagaidām mēs šīs grupas barojam ar viena veida barību, t. i., ar sivēnmāšu barību. Šo barību var iegādāties SIA „Rīgas kombinētās lopbarības rūpnīcā”.

### 3. Turēšanas apstākļi

Vienmēr jāatceras, ka nevis dzīvniekus vajag piemērot mūsu apstākļiem, bet otrādi, — apstākļi jāpiemēro dzīvniekiem.

Šis faktors ļoti svarīgs dzīvnieku dzīves sākuma posmā. Zīdāmiem sivēniem gaisa temperatūrai kūtī jābūt

no 25 līdz 30°C;

sivēniem pēc atšķirtības —

no 27° — 32°C;

sivēniem ar dzīvsvaru

10—15 kg no 21° līdz 26°C;

15—30 kg no 18° līdz 22°C;

nobarojamām cūkām

30-60 kg no 15° līdz 21°C;

60-90 kg 13° līdz 18°C;

sivēnmātēm un kuļļiem

no 14° līdz 20°C.

Ja kūtī būs auksts, tad visa apēstā barība aizies dzīvnieku organisma sildīšanai. Bet, ja barošana sivēnmātei būs par karstu, tad viņa neēdīs un pastāv lielāka iespējama, ka ātri pazudīs piens.

Saprotot šā faktora nozīmi, mēs izmēģinām dažādus variantus mikroklimata izveidošanā. Katrai dzīvnieku grupai piemērojam atbilstīgus apstākļus. Mazajiem sivēniem taisām boksus, kuri ļauj saglabāt siltumu.

Bez minētiem pakalpojumiem varam piedāvāt vācu firmas „Big Dutchman” un amerikāņu firmas „Kane” ražotā iekārtas cūkkopībai.

Mēs būtu priecīgi, ja izdotos atrast jaunus sadarbības partnerus mūsu pagastā, lai kopīgiem spēkiem izvairītos no kļūdām un padarītu cūkkopību par izdevīgu nodarbošanos.

Mūsu tālruni: 910906 un 910739.

✍️ Aivars Kokts,

SIA „Ulbroka” direktors

# Noteikums par pacienta iemaksu

## ☞ Vēsma Strautmane, Stopiņu ambulances galvenā ārste

Straujais cenu un izmaksu pieaugums tautsaimniecībā, valsts budžeta nespēja izmaksāt paredzētās dotācijas rajonam ir izraisījušas krīzi veselības aprūpē.

Lai mazinātu deficītu veselības aprūpes budžetā, ievērojot LR Ministru kabineta 1995.gada 20.jūlija Noteikumu nr.230, Rīgas rajona padome ar lēmumu nr.299 no 1995.gada 22.jūlija noteikusi noteikumus par pacienta iemaksas kārtību no 01.09.95 Rīgas rajona medicīniskajās iestādēs:

- 1.1. Par ārsta ambulatoro apmeklējumu ambulancē — Ls 0,50.
- 1.2. Par ārsta mājas vizīti — Ls 1.
- 1.3. Par feldšera, vecmātes vai medmāsas mājas vizīti — Ls 0,80.

- 1.4. Par feldšera, vecmātes vai medmāsas mājas vizīti — Ls 0,40.
- 1.5. Par mājas vizīti ārpus darba laika, brīvdienās un svētku dienās — Ls 1,50.

- 1.6. Par ārsta, feldšera vai medmāsas apmeklējumu ambulancē vai mājas vizītē noteikta samazināta pacienta iemaksa — Ls 0,20 šādām pacientu grupām:

- ◆ bērni līdz 18 gadu vecumam;
- ◆ grūtnieces, saņemot ar grūtniecību un pēcdzemdību novērošanas saistīto ārstniecisko palīdzību;
- ◆ maznodrošinātu ģimeņu locekļi.

Ar Stopiņu pagasta domes 1995.gada 6.septembra lēmumu šādām Stopiņu pagasta iedzīvotāju grupām:

- 1) bērniem līdz 14 gadu vecumam;
- 2) nestrādājošiem pensionāriem;
- 3) I un II grupas invalīdiem;
- 4) grūtniecēm;
- 5) represētām personām

pacienta iemaksas, apmeklējot Stopiņu ambulanci un Sauriešu veselības punktu, segs Stopiņu pagasta dome no saviem līdzekļiem.

\*\*\*

Latvijā turpinās difterijas epidēmija. Šogad ir saslimšanas gadījumi arī mūsu pagastā. Atgādinām pagasta iedzīvotājiem, ka vakcinēties pret difteriju var Stopiņu ambulancē un Sauriešu veselības punktā — katru dienu to darba laikā.

Vakcīna ir bez maksas!◆

## Apmaksas jautājums par komunālajiem pakalpojumiem Ulbrokas ciematā

1995.gada 20.septembrī Stopiņu pagasts ar domes lēmumu apstiprināja 1995./96.gada apkures sezonas tarifus Ulbrokas ciematam par karstā ūdens piegādi — Ls 2,65 no iedzīvotāja un par apkuri — Ls 0,36 par kvadrātmetru.

Iepriekšējā sezonā tarifi bija:

karstā ūdens piegādei — Ls 2,50 no iedzīvotāja, apkurei Ls 0,34 par kvadrātmetru.

Šajā sezonā tarifi ir paaugstināti šādu iemeslu dēļ:

Ulbrokas ciemata siltumapgāde atšķiras no pārējo Stopiņu pagasta ciematu, t.i., Sauriešu un Upeslejas siltumapgādes ar to, ka mēs siltumu neražojam savās katlu mājās, bet iepirkam no TEC-2.

TEC-2 pagājušā apkures sezonā pārdeva siltuma gigakaloriju (Gkal) par Ls 12,17, bet ar 1995.gada 1.maiju stājās spēkā likums par pievienotās vērtības nodokli. Līdz ar to, ar 1.maiju, cena par siltumu ir 10,94 Ls/Gkal un 18% PVN - Ls 1,97. Kopā: 12,91 Ls/Gkal.

Salīdzināšanai varu piebilst, ka Sauriešu ciematā, kur siltumu ražojam paši savā katlu mājā, izmaksas ir 14,26 Ls/Gkal.

Cits stāvoklis ir ar atkritumu izvešanu un gāzes apgādi dzīvokļos, kur organizācijas «Hoetica» un gāzes saimniecība «Rīgas gāze» tarifus nav pārrekinājuši (atstāti iepriekšējie tarifi) un pievienojuši 18% PVN.

Lai apmaksātu piestādītos rēķinus, esam spiesti maksājumus par gāzes

piegādi un atkritumu izvešanu iedzīvotājiem palielināt par 18%.

Problēmas nākošajā apkures sezonā ar siltumapgādi var rasties SIA «Latbūve» piederošās dzīvojamās mājās Institūta ielā 15., 17., 19. un SIA «Ulbrokas nami» dzīvojamā mājā, Institūta ielā 13, kuri par pagājušo apkures sezonu, par patērēto siltumu nav izdarījuši nevienu maksājumu. Ja maksājumi netiks nokārtoti līdz apkures sezonas sākumam, tad šīs mājas siltumam pieslēgtas netiks.

Pārējās organizācijas, kuras saņem siltumu no TEC-2, maksājumus ir veikušas un arī šajā apkures sezonā siltumu no TEC-2 saņems.◆

☞ J. Kopolāns,  
SSC direktors

## Sludinājumi

◆ Sauriešu valsts būvmateriālu kombināta veikalā ražotās produkcijas cenas:

		ar nodokli Ls
<b>1. Ģipsis</b>		
1.1. Ģipsis maisos	1 tonna	30
	20,35—40 kg	
1.2. Valējais	1 tonna	27,50
1.3. Mazos fasējumos	3,0 kg 1 gab.	0,35
	5,0 kg	0,59
<b>2. Špaktele</b>		
2.1. Špaktele maisos "O,"	1 gab.	3,90
	20 kg	
2.2. Špaktele "O,"	1 gab.	0,64
	0,5 st. 3,0 kg	
2.3. Špaktele maisos "Dz,"	1 gab.	5,10
	20 kg	

2.4. Špaktele "Dz,"	1 gab.	0,80
	2,0 st. 3 kg	
2.5. Špaktele maisos "R,"	1 gab.	5,60
	20 kg	
2.6. Špaktele "Rigips,"	3,0 kg 1 gab.	0,90
<b>3. Flīžu līme</b>		
3.1. Flīžu līme maisos	20 kg 1 gab.	4
3.2. Flīžu līme maisos	10 kg 1 gab.	2,10
3.3. Flīžu līme	3,0 kg 1 gab.	0,83
<b>4. Akustiskās plātnes</b>		
Izmēri: 600 x 600 x 30 mm	1 m <sup>2</sup>	2,83
<b>5. Dekoratīvās plātnes</b>		
Izmēri: 600 x 600 x 30 mm	1 m <sup>2</sup>	2,83
<b>6. Fibroģipsa plātnes</b>		
6.1. Izmēri:	1 m <sup>3</sup>	16,50
	600 x 600 x 75 mm	
Svars: 1 m <sup>3</sup> — 320 kg (37 gab)		
6.2. Izmēri:	1 m <sup>3</sup>	17,-
	600 x 600 x 50 mm	

Svars: 1 m <sup>3</sup> — 380 kg (55 gab)		
<b>7. Piekaramie griesti</b>		
Izmēri: 600 x 600 x 30 mm	1 m <sup>2</sup>	5,80
1. sk.:plātnes - 3,5 kg		2,80
metāla konstrukcijas		3,-
<b>8. Cements</b>	3,0 kg	0,46
Tālrūņi: 956656, 956776, 947345.		
Darba laiks, darbdienās no plkst. 9 līdz 17.		

◆ Aisākusi darbu aptieka  
Ulbrokā, Institūta ielā 4  
Pirmdien, trešdien, piektdien 9.00 - 16.00  
Otrdien un ceturtdien 12.00 - 18.00  
Tālrūnis: 910947.

◆ Firma "STALLEKS," piedāvā cilvēku pārvadāšanai (kāzām, bērēm u.c.) autobusu LAZ, «Ikarus». Cena pieņemama.  
Zvanīt: tālr. 911188; 910160 — Imantam.